
１.歳入歳出予算の執行状況

（１）総　　括

歳入歳出 差引

予 算 現 額 ( 円 ) 決 算 額 ( 円 ) 予 算 対 比 ( ％ ) 予 算 現 額 （ 円 ） 決 算 額 （ 円 ） 予 算 対 比 ( ％ ) (円)

34,589,000 34,590,826 100.0 34,589,000 33,249,520 96.1 1,341,306

85,989,000 88,819,633 103.3 85,989,000 85,332,146 99.2 3,487,487

657,524,000 672,311,530 102.2 657,524,000 629,660,346 95.8 42,651,184

99,749,000 99,913,488 100.2 99,749,000 89,850,295 90.1 10,063,193

877,851,000 895,635,477 102.0 877,851,000 838,092,307 95.5 57,543,170

（２）決算収支の状況 （単位　　円）

平 成 29 年 度 平 成 28 年 度 備 考

歳 入 総 額 （Ａ） 895,635,477 2,559,295,160

歳 出 総 額 （Ｂ） 838,092,307 2,469,044,464

差 引 額 （Ａ）-（Ｂ） （Ｃ） 57,543,170 90,250,696

翌 年 度 へ 繰 越 す べ き 財 源 （Ｄ） 0 0

実 質 収 支 （Ｃ）-（Ｄ） （Ｅ） 57,543,170 90,250,696

単 年 度 収 支 （ Ｆ） △ 32,707,526 11,575,347

積 立 金 （Ｇ） 0 0

繰 上 償 還 金 （Ｈ） 0 0

積 立 金 取 崩 額 （ Ｉ ） 0 0

実 質 単 年 度 収 支
（ Ｆ ） + （ Ｇ ） + （ Ｈ ） － （ Ｉ ） （ Ｊ ）

△ 32,707,526 11,575,347

平成２９年度　　北 信 保 健 衛 生 施 設 組 合 決 算 の 状 況
平成３０年５月３１日現在

会 計 名
歳 入 歳 出

備 考

一 般 会 計

斎 場 事 業 特 別 会 計

じ ん 芥 処 理 事 業 特 別 会 計

し 尿 処 理 事 業 特 別 会 計

合 計

区 分



２.住民の負担の状況

（単位　　円）

予 算 現 額

32,754,000

64,556,000

525,467,000

69,849,000

692,626,000

中野市、山ノ内町、長野市、飯綱町、小布施町

人 口

26,848

95,502

75,003

世 帯

34,088

30,946 87,167

し尿処理事業特別会計 中野市、山ノ内町19,928 55,771

じん芥処理事業特別会計

平成２９年度　北 信 保 健 衛 生 施 設 組 合 市 町 分 担 金

一 般 会 計

斎 場 事 業 特 別 会 計

343

861

一世帯当り負担額

2,404

調 定 済 額 収 入 済 額

32,754,000

平成３０年５月３1日現在

し尿処理事業特別会計

会 計 名 一 人 当 り 負 担額 備 考

64,556,000

525,467,000525,467,000

69,849,000

6,028

合 計 692,626,000

69,849,000

16,980

3,505

じん芥処理事業特別会計

1,252

64,556,000

中野市、山ノ内町、信濃町、飯綱町斎 場 事 業 特 別 会 計

一 般 会 計

会 計 名 構 成 市 町 村

中野市、山ノ内町、長野市、信濃町、飯綱町、 小布施町

積算の基礎となる会計別構成市町の世帯数及び人口 （Ｈ28.10.1現在）

692,626,000

96132,754,000



３.財産、地方債の現在高の状況

（１）財　産

㎡ ㎡ ㎡

㎡ ㎡ ㎡

㎡ ㎡ ㎡

㎡ ㎡ ㎡

㎡ ㎡ ㎡

㎡ ㎡ ㎡

㎡ ㎡ ㎡

㎡ ㎡ ㎡

㎡ ㎡ ㎡

円 円 円

円 円 円

（２）地方債

（３）一時借入金　　　　なし

長 寿 命 化 事 業 債

（ 東 山 ク リ ー ン セ ン タ ー ）
1,173,100,000 0 2,795,449 1,170,304,551

平 成 30 年 5 月 31 日 現 在

組 合 財 産

計

行 政 財 産

区 分
増 減 額

建 物 普 通 財 産

計

普 通 財 産

現 金

土 地

有 価 証 券

債 券

出 資 金

基 金

山 林

行 政 財 産

平 成 29 年 4 月 1 日 現 在

51,479.24

106,578.21

106,578.21

17,420.70

計

所 有

分 収

51,479.24

（ 東 山 ク リ ー ン セ ン タ ー ）
56,140,049 0

△ 49,825.97

△ 49,825.97

17,420.70

51.00

51.00

土 地

171,140,470

区 分

ご み 処 理 施 設 整 備 事 業 債

ご み 処 理 施 設 整 備 事 業 債

元 金 償 還 額 平成30年5月31日現在平成29年4月1日現在

30,069,268

（ 最 終 処 分 場 ）

新 規 起 債 額

3,659.71

3,659.71

（単位　　円）

56,752.24

56,752.24

17,471.70

17,471.70

△ 47,819.53

△ 47,819.53

110,040,631 1,371,514,289合 計 1,481,554,920 0

26,070,781

252,314,871 0 81,174,401


