

## 平成29年度 北信保健衛生施設組合決算の状況

1.歳入歳出予算の執行状況

平成30年5月31日現在

(1)総括

会計名	歳入			歳出			歳入歳出差引 (円)	備考
	予算現額(円)	決算額(円)	予算対比(%)	予算現額(円)	決算額(円)	予算対比(%)		
一般会計	34,589,000	34,590,826	100.0	34,589,000	33,249,520	96.1	1,341,306	
斎場事業特別会計	85,989,000	88,819,633	103.3	85,989,000	85,332,146	99.2	3,487,487	
じん芥処理事業特別会計	657,524,000	672,311,530	102.2	657,524,000	629,660,346	95.8	42,651,184	
し尿処理事業特別会計	99,749,000	99,913,488	100.2	99,749,000	89,850,295	90.1	10,063,193	
合計	877,851,000	895,635,477	102.0	877,851,000	838,092,307	95.5	57,543,170	

(2)決算収支の状況

(単位 円)

区分	平成29年度	平成28年度	備考
歳入総額(A)	895,635,477	2,559,295,160	
歳出総額(B)	838,092,307	2,469,044,464	
差引額(A)-(B)(C)	57,543,170	90,250,696	
翌年度へ繰越すべき財源(D)	0	0	
実質収支(C)-(D)(E)	57,543,170	90,250,696	
単年度収支(F)	△ 32,707,526	11,575,347	
積立金(G)	0	0	
繰上償還金(H)	0	0	
積立金取崩額(I)	0	0	
実質単年度収支 (F)+(G)+(H)-(I)(J)	△ 32,707,526	11,575,347	

2.住民の負担の状況

平成29年度 北信保健衛生施設組合市町分担金

平成30年5月31日現在

(単位 円)

会計名	予算現額	調定済額	収入済額	一世帯当り負担額	一人当り負担額	備考
一般会計	32,754,000	32,754,000	32,754,000	961	343	
斎場事業特別会計	64,556,000	64,556,000	64,556,000	2,404	861	
じん芥処理事業特別会計	525,467,000	525,467,000	525,467,000	16,980	6,028	
し尿処理事業特別会計	69,849,000	69,849,000	69,849,000	3,505	1,252	
合計	692,626,000	692,626,000	692,626,000			

積算の基礎となる会計別構成市町の世帯数及び人口

(H28.10.1現在)

会計名	世帯	人口	構成市町村
一般会計	34,088	95,502	中野市、山ノ内町、長野市、信濃町、飯綱町、小布施町
斎場事業特別会計	26,848	75,003	中野市、山ノ内町、信濃町、飯綱町
じん芥処理事業特別会計	30,946	87,167	中野市、山ノ内町、長野市、飯綱町、小布施町
し尿処理事業特別会計	19,928	55,771	中野市、山ノ内町

### 3.財産、地方債の現在高の状況

#### (1)財産

区 分		組 合 財 産		
		平成29年4月1日現在	増 減 額	平成30年5月31日現在
土 地	行 政 財 産	106,578.21 m <sup>2</sup>	△ 49,825.97 m <sup>2</sup>	56,752.24 m <sup>2</sup>
	普 通 財 産	m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>
	計	106,578.21 m <sup>2</sup>	△ 49,825.97 m <sup>2</sup>	56,752.24 m <sup>2</sup>
建 物	行 政 財 産	17,420.70 m <sup>2</sup>	51.00 m <sup>2</sup>	17,471.70 m <sup>2</sup>
	普 通 財 産	m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>
	計	17,420.70 m <sup>2</sup>	51.00 m <sup>2</sup>	17,471.70 m <sup>2</sup>
山 林	所 有	51,479.24 m <sup>2</sup>	△ 47,819.53 m <sup>2</sup>	3,659.71 m <sup>2</sup>
	分 収	m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>
	計	51,479.24 m <sup>2</sup>	△ 47,819.53 m <sup>2</sup>	3,659.71 m <sup>2</sup>
有 価 証 券				
債 券		円	円	円
出 資 金				
基 金	現 金	円	円	円
	土 地			

#### (2)地方債

(単位 円)

区 分	平成29年4月1日現在	新 規 起 債 額	元 金 償 還 額	平成30年5月31日現在
ごみ処理施設整備事業債 ( 東 山 ク リ ー ン セ ン タ ー )	56,140,049	0	26,070,781	30,069,268
ごみ処理施設整備事業債 ( 最 終 処 分 場 )	252,314,871	0	81,174,401	171,140,470
長 寿 命 化 事 業 債 ( 東 山 ク リ ー ン セ ン タ ー )	1,173,100,000	0	2,795,449	1,170,304,551
合 計	1,481,554,920	0	110,040,631	1,371,514,289

(3)一時借入金 なし